

بازتاب

جوابیه وزارت آموزش و پرورش به یک گزارش

به دنبال انتشار گزارشی درباره تکالیف نوروزی دانش‌آموزان در روزنامه فرهنگستان، وزارت آموزش و پرورش جوابیه‌ای به روزنامه فرهنگستان ارسال کرد. در گزارش یادشده، روزنامه فرهنگستان به بررسی پیک‌های نوروزی و تکالیف‌های اجباری پرداخته بود.

متن جوابیه به این شرح است:

«عطف به مطلب مندرج در آن رسانه مورخ ۹۳/۱۲/۳ با عنوان تکلیف‌های اجباری، جایگزین پیک نوروزی عین جوابیه معاونت آموزش ابتدایی این وزارتخانه را به اطلاع می‌رساند. تعطیلات طولانی‌مدت همچون عید نوروز موجب فاصله گرفتن دانش‌آموزان از آموزش‌های رسمی می‌گردد که همین امر در پیوند دوباره دانش‌آموزان با برنامه‌های درسی و تعمیق و تثبیت یادگیری خلل ایجاد می‌کند. برای جبران این کاستی در طول سال‌های گذشته مجموعه‌ای تحت عنوان پیک نوروزی به صورت استانی، منطقه‌ای یا مدرسه‌ای تهیه و در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گرفت که در تولید آن به مهارت‌ها، خلاقیت‌ها و فرصت‌هایی که دانش‌آموزان در ایام نوروز برای آموختن داشتند، کمتر توجه می‌شد. برای رفع این نقیصه این معاونت از سال تحصیلی گذشته در راستای عمل به سند تحول بنیادین و برنامه درسی ملی ازجمله اصول ناظر به برنامه‌های درسی و تربیتی (یادگیری مادام‌العمر، جلب مشارکت، اعتبار نقش یادگیرنده) و سیاست‌های

جدید آموزش و پرورش مبنی بر ایجاد زمینه‌ها و فرصت‌های یادگیری در محیط طبیعی، با نشاط و شاد، پیک‌های نوروزی را با رویکرد فعالیت حضوری با عنوان فعالیت‌های یادگیری دانش‌آموزان در تعطیلات نوروزی با اهداف، ۱- ایجاد زمینه استمرار یادگیری دانش‌آموزان در ایام تعطیلات، ۲- ایجاد زمینه‌ها و فرصت‌های یادگیری در محیط طبیعی و با نشاط، ۳- ارتقا و تقویت هویت دینی، بومی و ملی دانش‌آموزان با شناخت آیین اسلام، آداب و رسوم و پیشینه‌های فرهنگی اجتماعی، ۴- تقویت مهارت‌های زندگی و مهارت‌های علمی، ادبی، هنری و اجتماعی در طول برنامه‌های درسی در قالب دستورالعملی به استان‌ها اعلام کرده است. استان‌ها نیز با بررسی میزان آمادگی معلمان برای تولید فعالیت‌های یادگیری دانش‌آموزان به صورت متمرکز و نیمه‌متمرکز عمل می‌نمایند و میزان فعالیت‌ها نیز متناسب با شرایط ایام تعطیلات به گونه‌ای تنظیم می‌گردد که فرصت بازی، ورزش، تفریح، مسافرت و دید و بازدید از دانش‌آموزان سلب نشود. بنابراین با این رویکرد مجموعه‌ای تحت‌عنوان پیک‌نوروزی به مدارس ارائه نمی‌شود بلکه با تولید و ارائه چارچوب زمینه فعالیت‌های یادگیری عملکردی برای دانش‌آموزان فراهم می‌گردد.»

آسیب به چشم ۱۶ بیمار؛ یک نفر نابینا شد

سازمان غذا و دارو متهم اصلی



سعیده‌علیپور

S.alipour@fdn.ir

خبر نابینا و کم‌بینا شدن ۱۶ نفر به دلیل تزریق داروی اوستین در چند کلینیک معتبر و بیمارستان معروف در تهران، واکنش‌های زیادی به همراه داشت. در این ماجرا ۲۱ چشم در ۱۶ بیمار دچار آسیب جدی شده و اصلی‌ترین دلیل، توزیع داروی تقلبی در مراکز درمانی بوده است. به گفته کارشناسان، اصلی‌ترین متهم توزیع این داروی تقلبی، سازمان غذا و دارو است، اما رئیس این سازمان دیروز اعلام کرده است نتیجه نهایی و دلیل این حادثه تا روز دوشنبه (امروز) اعلام خواهد شد. به گفته رسول دیناروند، رئیس این سازمان، بررسی مدارک دو مرکزی که این حادثه در آنها نیز رخ داده، نشان می‌دهد این دارو از مراکز غیر مجاز تهیه شده، اما فرد مطلعی از یکی از همین کلینیک‌های چشم به فرهنگستان گفته است این دارو مانند گذشته از یک شرکت دارویی معتبر و معروف خریداری شده بود و به دلیل حساسیت فعالیت در مرکز چشم پزشکی، به هیچ وجه از مراکز غیر مجاز دارویی خریداری نمی‌شود.

اوستین چرا مصرف می‌شود؟

به گفته دست‌اندرکاران واردات داروی چشم، منشأ داروی اوستین وارداتی به کشور، شرکت روش سوئیس است که به صورت مجاز محصولات خود را با مجوز سازمان غذا و دارو از طریق شرکت‌های معتبر پخش

در کلینیک و بیمارستان‌های چشم توزیع می‌کند. این دارو اغلب برای افرادی تجویز می‌شود که از فشار بالای چشم رنج می‌برند و به‌همین دلیل دچار خونریزی شبکیه چشم می‌شوند. در این صورت پزشک برای جلوگیری از خونریزی بیشتر آمپول اوستین را تجویز و در اتاقی کاملاً استریل به صورت سرپایی به چشم بیمار تزریق می‌کند. به گفته یکی از جراحان چشم، معمولاً تزریق این دارو مشکل راحل می‌کند و خونریزی کنترل می‌شود، در غیر این صورت بیمار باید تحت عمل و پترکتومی قرار گیرد که یک عمل جراحی سنگین است. به گفته پرستار یکی از این مراکز درمانی تزریق‌ها مثل همیشه در اتاقی کاملاً استریل انجام شد و پانسمان چشم صورت گرفت. اما بعد از چند روز این بیمار با چشم‌مانی که تغییر شکل پیدا کرده و حالت کپک‌زده به خود گرفته بود، دوباره مراجعه کرد. به گفته فرد مطلعی در یکی از کلینیک‌های معتبر چشم تهران، ظاهر این دارو با مشابه سوئیس آن هیچ تفاوتی ندارد، اما به نظر می‌رسد باند قاچاق دارویی، نوع تقلبی آن را که شباهت زیادی به اصل دارد در ایران توزیع کرده است و در این باره سازمان غذا و دارو باید نظارت‌های بیشتری اعمال می‌کرد.

سازمان غذا و دارو مقصر است

علاوه بر یک کلینیک در کرج، گفته می‌شود این اتفاق در دو کلینیک در تهران و یک بیمارستان رخ داده است که همه آنها از مراکز معتبر درمان چشم هستند. اما این اتفاق نارضایتی‌های زیادی به همراه داشته است و خبرهایی مبنی بر اقدام به شکایت بیماران آسیب‌دیده به گوش

ایجاد خانه‌های میان‌راهی زنان کار تن‌خواب تهران

فرهنگستان| مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های شهرداری تهران از برنامه‌های ویژه این سازمان برای ساماندهی زنان معتاد در سال آینده خبر داده است. فرزاد هوشیار پارسیان در مورد وضعیت زنان کار تن خواب پایتخت با بیان اینکه این زنان هوشرب در سطح شهر جمع‌آوری و به مددسرا ارجاع می‌شوند، افزود: «۹۰ درصد کار تن خواب‌های جمع‌آوری شده اعتیاد دارند.» او به ایسنا گفت: «معمولاً این افراد پس از رهایی دوباره به زندگی کار تن‌خوابی خود باز می‌گردند و بر همین اساس به دنبال برنامه‌ای برای اتمام این پروسه عبث هستیم و به نظر می‌رسد ایجاد خانه‌های میان راهی برای زنان بهترین گزینه است.»

سلامت

می‌رسد. محسن خلیلی، قائم‌مقام معاون انتظامی سازمان نظام پزشکی در این باره به فرهنگستان می‌گوید: «اگرچه تا حصول نتیجه نهایی باید منتظر بود، اما در این ماجرا سازمان غذا و دارو باید نظارت لازم را اعمال می‌کرد، چرا که این دارو از سوی مراکز پخش معتبر و دارای مجوز توزیع شده بودند. به گفته او حتی اگر این دارو به صورت قاچاق وارد شده باشد، باید هم این سازمان باید در این زمینه نظارت و کنترل لازم را انجام دهد.»

وضعیت فعلی بیماران

براساس آخرین اطلاعات کسب شده از بیمارستان فارابی، لبافی‌نژاد و مراکز ی که بیماران دچار آسیب در آنها بستری شده‌اند، این بیماران تحت مداوای دوره‌ای قرار دارند و تازمانی که مداوا تکمیل نشود نمی‌توان در مورد میزان آسیب وارده به چشم آنان قضاوت نهایی کرد. اما به گفته جباروند، رئیس بیمارستان فارابی اقدامات لازم برای حل این عارضه انجام شده و ممکن است درصدی از بینایی این افراد از بین نبرد، ولی قطعاً نایبایی مطلق در پی نخواهد داشت. این در حالی است که یک منبع آگاه در کلینیک [...] به فرهنگستان گفت که یکی از بیماران به دلیل مراجعه دیر هنگام به پزشک احتمالاً از ناحیه دو چشم نابینا شده باشد. حال با توجه به تاکیدی که وزیر بهداشت برای پیگیری این موضوع به دستگاه‌های قضایی داشته، امید است منبع اصلی توزیع این داروها که کار را برای جراحان و مراکز درمانی سخت کرده است، به‌زودی مشخص و با متخلفان برخورد شود.

کار زیاد عامل استعفای نیروهای اورژانس

کمبود شدید نیروی انسانی در اورژانس کشور



نیاز مردم نباشد. علاوه بر این تهران با کمبود ۲۶۰ دستگاه آمبولانس برای بازسازی ناوگان حمل‌ونقلی خود روبه‌رو است. پنج سال عمر مفید آمبولانس در دنیا به حساب می‌آید که در ایران با ۸ سال می‌رسد و همین باعث شده است که ناوگان حمل‌ونقل اورژانس کشور فرسوده شود. براساس سخنان آقاجانی قرار بود با اختصاص ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار، هزار و ۵۰۰ دستگاه آمبولانس در اورژانس جایگزین شود، چیزی که به گفته امین صابری‌نیا، رئیس اورژانس کشور کارهای اولیه آن انجام شده است و تا نیمه دوم سال آینده جایگزین می‌شود. او در گفت‌وگو با فرهنگستان با اشاره به کمبود

نارضایتی شغلی می‌نامد. به گفته حافظی به دلیل همین شرایط در دو سال اخیر ۸۳ نفر درخواست انتقالی و ۱۰۲ نفر درخواست استعفاده‌اند و ۲۱۳ سهمیه خالی در پست‌ها وجود دارد. حافظی در بخشی از گزارش خود به وضعیت مالکیت اورژانس‌های تهران پرداخته است. بر این اساس ۱۴۴ پایگاه اورژانس فعال در کشور وجود دارد که مالکیت ۹۰ درصد آنها متعلق به ارگان‌ها و سازمان‌هاست و فقط پنج پایگاه در مالکیت اورژانس تهران است. صابری‌نیا در واکنش به این صحبت حافظی تعداد اورژانس‌های تحت مالکیت خود را هشت پایگاه عنوان کرد. به گفته او تمامی اورژانس‌ها به وزارت بهداشت پست‌ها و علق دارند و نام سازمان‌ها و نهادهای دیگری وجود ندارد. البته او می‌گوید: «در حال حاضر وضعیت مالکیت اورژانس‌ها قابل حل نیست.»

براساس برنامه چهارم و پنجم برای رسیدن به شرایط ایده‌آل اورژانس به غیر از بودجه جاری اورژانس به ۴۱۵ میلیارد تومان اعتبار نیاز است، که به گفته رئیس کمیسیون بهداشت شورای شهر تهران، از این مبلغ ۵۱ میلیارد و ۱۷۷ میلیون تومان برای اورژانس تهران لازم است. این اعتبار در شرایطی احصا شده است که اورژانس کشور با کسری بودجه ۳۰ درصدی مواجه است. صابری‌نیا بودجه سال آینده اورژانس را ۵۶۰ میلیارد تومان عنوان کرد که نزدیک به ۱۷۰ میلیارد تومان آن وجود خارجی ندارد.

#



گزارش خبری

هشدارهایی که به گوش هیچ کس نمی‌رسد

اتمام ظرفیت اکولوژیک تهران

فرهنگستان| تهرانی‌ها هر روز صبح که از خواب بیدار می‌شوند یک نفر به آنها هشدار داده است. شهردار تهران هشدار می‌دهد جمعیت شهر تا هفت سال دیگر به ۲۲ میلیون نفر خواهد رسید. رئیس کمیته سلامت و خدمات شهری شورای شهر معتقد است هر آنچه برای تهران مانده «تهدید» است و فرصت‌ها تمام شده‌اند. رئیس کمیته محیط‌زیست شورای شهر وضعیت محیط‌زیستی تهران را در «شرایط قرمز» می‌داند. فرماندار این شهر صحبت از جیره‌بندی آب به علت خشکسالی و افزایش جمعیت می‌کند و حالا در آخرین هشدار داروش گل‌علیزاده، معاون فنی اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران به خبرگزاری ایلنا گفته که «ظرفیت اکولوژیک تهران تمام شده است» و شهرداری نباید تراکم بیشتری برای کسب درآمد بفرشد.

هراس از تهران ۲۲ میلیون نفری

آلودگی هوا، نبود زیرساخت‌های مناسب برای توسعه حمل‌ونقل عمومی، کمبود آب و پایین‌بودن سرانه فضای سبز تنها نمونه‌هایی از چالش‌هایی‌اند که شهر تهران با آن روبه‌رو است و افزایش جمعیت در پایتخت را به یک تهدید جدی تبدیل کرده. یکی از اهداف طرح جامع و تفصیلی شهر تهران مهار جمعیت رو به افزایش این شهر است. طرح تفصیلی تعداد طبقه‌های مجاز در هر محل و نوع کاربری و میزان جمعیت‌پذیری شهر را مشخص کرده و در صورت اجرایی‌شدن اصولاً تهران نباید بیش از ۱۰ و نیم میلیون نفر جمعیت در خود جای دهد. محمد سالاری، رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر تهران حتی از همین طرح هم دل خوشی ندارد. او گفته «به علت مغایرت‌های طرح و اجرا» جمعیت تهران در آینده به ۱۳ میلیون نفر می‌رسد، این در حالی است که سقف جمعیت ۱۰ و نیم میلیون نفر برای «شرایط بحران» است و تهران قرار نبوده بیش از ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت داشته باشد.

اما همین طرح‌ها هم به درستی اجرا نمی‌شوند. فروش تراکم همچنان یکی از مهم‌ترین منابع درآمد شهرداری تهران است. شهرداری مدعی است فروش این تراکم به صورت قانونی و براساس طرح جامع و تفصیلی انجام می‌شود، اما اعضای شورای شهر تهران چندان هم به این گفته‌ها اطمینانی ندارند. اغلب اعضای شورای شهر از سال‌ها پیش معتقدند همچنان بیش از ۶۰ درصد درآمدهای شهرداری از راه عوارض ساخت‌وساز و فروش تراکم تأمین می‌شود. شهرداری از ۱۰ سال پیش که مدیریت امروزش بر صندلی آن نشسته بودجه‌اش از حدود ۶۰۰ میلیارد تومان به ۱۷ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسیده است. این رقم یعنی بودجه شهرداری ظرف ۱۰ سال پیش از ۳۰ برابر بزرگ شده است. بسیاری

از کارشناسان معتقدند تهران را می‌توان با بودجه‌های بسیار کمتر اداره کرد اگر شهرداری کمی از حجم درآمدهای بلندپروازانه‌اش مانند ساخت بزرگراه‌های ۲ طبقه و تونل‌های ۳ طبقه بکاهد. محمدباقر قالیباف، شهردار تهران همین چند هفته پیش به صورت رسمی از وجود «رانت ساخت‌وساز» در شهرداری‌ها گفته و این موضوع را با «رانت دولت در فروش نفت» مقایسه کرده بود. قالیباف همچنین گفته بود مفتخر است که می‌تواند «در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی این رانت را برای همیشه تعطیل کند» و حتی به شورای شهر تهران اعلام کرده «بدون صدور هیچ پروانه ساخت‌وسازی» می‌تواند شهر را اداره کند.

درآمد پایدار، آرزوی همیشگی

این گفته قالیباف دقیقاً همان پیشنهادی است که اعضای شورای شهر سال‌ها آن را به‌عنوان افزایش درآمدهای پایدار به شهرداری ارائه کرده‌اند. محمد حقانی، رئیس کمیته محیط‌زیست شورا بعد از اینکه شرایط زیست‌محیطی تهران را خطرناک اعلام کرده راهکار کاهش حجم جمعیت را روی آوردن شهرداری «به کسب درآمدهای پایدار از طریق عوارض شهرسازی و نوسازی» می‌داند، چرا که در غیر این صورت شهرداری «طرح‌های غیرمنطقی با اصول زیست‌محیطی» برای کسب درآمد اجرا می‌کند. حالا سازمان محیط‌زیست تهران هم از شهرداری می‌خواهد دیگر تراکم نفر‌وشد؛ چرا که ظرفیت اکولوژیک شهر تهران توان افزایش جمعیت بیشتر را ندارد. اما درآمد پایدار برای تهران به آرزویی دست‌نیافتنی تبدیل شده است و شهرداری هم صبر و شکیبایی کسب درآمد پایدار را ندارد. روزهای ابتدایی که شورای شهر چهارم تشکیل شده بود، ابوالفضل قناعتی، عضو کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران قاطعانه اعلام کرد که شهرداری برای کسب درآمد دنبال راه‌های بهتری نبردد و اگر نه شورای شهر «به طرح‌های مبتنی به فروش تراکم رای نمی‌دهد.» آن روز تا امروز نزدیک به دو سال گذشته و حجم بودجه شهرداری پنج هزار میلیارد تومان نسبت به سال ۹۲ افزایش پیدا کرده و شورای شهر هم تمام درآمدهای شهرداری را تصویب کرده است. فریاد بلند هشدارهای زیست‌محیطی گویا به گوش تنها کسانی که نمی‌رسد مسئولانی است که باید برای این شهر تصمیم بگیرند.

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبدان در نظر دارد انجام امور خدمات، تاسیسات و فضای سبز خود را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های خدماتی، فنی، مهندسی و دارای گواهی تایید صلاحیت از اداره کار و تأمین اجتماعی، واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌شود جهت خرید اسناد مناقصه با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۴۰۰/۰۰۰ریال به حساب سبیا شماره ۰۱۰۵۷۵۸۷۰۸۰۰۱ در وجه دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبدان، به امور حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبدان مراجعه نمایند. میزان سپرده با ضمانتنامه معتبر بانکی شرکت در مناقصه به مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (پنجاه میلیون ریال) می باشد که می بایست به شماره حساب سبیا ۰۱۰۵۷۵۸۷۰۸۰۰۱ واریز گردد و بیا در قالب ضمانت نامه معتبر بانکی با موضوع تضمین شرکت در مناقصه که حداقل دارای ۴ ماه اعتبار از تحویل پاکات مناقصه باشد تسلیم دانشگاه گردد. پیشنهادها می‌بایست در دو پاکت مجزا الف (حاوی مدارک مناقصه و ضمانتنامه یا رسید سپرده شرکت در مناقصه) و ب (حاوی قیمت پیشنهادی) به صورت لاک و مهر تحویل امور حقوقی گردد. پیشنهادها حداکثر تا تاریخ ۹۴/۱۱/۲۵ بررسی و متعاقبا به برنده مناقصه اعلام می گردد. ضمنا هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. ارائه مدارک شرکت (اساتنامه) آگهی آخرین تغییرات شرکت، تاییدیه صلاحیت از اداره کار و تأمین اجتماعی قبل از دریافت اسناد مناقصه الزامی می باشد. حداکثر زمان فروش اسناد: ۹۳/۱۲/۲۷

حداکثر زمان عودت اسناد: ۹۴/۰۱/۱۹

دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است و کلیه پیشنهادات مبهم و مشروط مردود خواهد بود. شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده‌گذار است. آدرس (جهت مراجعه جهت خرید و تحویل اسناد): آبدان سیلوار آیت‌الله طالقانی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبدان-واحد حقوقی - صندوق پستی ۶۶۶ تلفن: ۵۳۳۶۰۱۲۲ فاکس: ۵۳۳۶۰۱۲۲-۰۶۱-۵۳۳۶۰۱۲۲

رابط عمومی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبدان

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبدان در نظر دارد یک دستگاه خودرو پژو سواری GLX)۲۰۵ مدل ۱۳۸۶ (نقره‌ای متالیک) راه از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. لذا از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود جهت خرید اسناد مزایده، با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ریال به حساب شماره ۰۱۰۵۷۵۸۷۰۸۰۰۱، به امور حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبدان مراجعه نمایند. میزان سپرده با ضمانتنامه معتبر بانکی شرکت در مزایده، به مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ریال (ده میلیون ریال) می باشد که می‌بایست به شماره حساب سبیا ۰۱۰۵۷۵۸۷۰۸۰۰۱ بانک ملی ایران شعبه دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبدان در وجه دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبدان واریز گردد. پیشنهادها می‌بایست در دو پاکت مجزا الف (حاوی مدارک مزایده و ضمانتنامه یا رسید سپرده شرکت در مزایده) و ب (حاوی قیمت پیشنهادی) به صورت لاک و مهر تحویل واحد حقوقی دانشگاه گردد. پیشنهادها حداکثر تا تاریخ ۹۴/۱۱/۲۵ بررسی و متعاقبا به برنده مزایده اعلام می گردد. ضمنا هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده می باشد. لازم به ذکر است کلیه کارمندان و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی حق شرکت در این مزایده را ندارند.

حداکثر زمان فروش اسناد: ۹۴/۱۲/۲۷

حداکثر زمان عودت اسناد: ۹۴/۰۱/۱۹

دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است و کلیه پیشنهادات مبهم و مشروط مردود خواهد بود. شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده‌گذار است. آدرس (جهت مراجعه جهت خرید و تحویل اسناد): آبدان سیلوار آیت‌الله طالقانی - دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبدان-واحد حقوقی - صندوق پستی ۶۶۶ تلفن: ۵۳۳۶۰۱۲۲ فاکس: ۵۳۳۶۰۱۲۲-۰۶۱-۵۳۳۶۰۱۲۲

رابط عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبدان